
2020年 5月 7日 

 

関西女子リーグ会員各位  

関西女子サッカーリーグ 

運営委員長 小林克己 

 

新型コロナウイルス感染拡大の対応について（5月 8日更新） 

 

 

拝啓 貴チームますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は関西女子リーグの運営に対しましてご協力いただきまして誠にありがとう 

ございます。 

さて新型コロナウイルス感染で非常事態宣言が5月6日から更に5月末日まで延長する 

ことが決定しました。関西 2府 4県におけるチームの皆さんにおかれましても活動の 

再開の目途がつかず苦慮されていることと思います。また未だに活動施設も閉鎖して 

いるところが大半だと聞き及んでいます。学校も 5月末日まで休校の地域が多く、 

段階的に再開されることとなりそうとのことです。 

そんななか 6月から開催を予定しておりました関西女子サッカーリーグの開催ですが 

上記の理由により地域間によっては平等性に欠けることまた選手のコンディションが 

十分回復していないことへのリスクを鑑みますと6月の再開はやはり困難と思われます。 

そこで開催を７月まで延長としていきたく思います。暑い季節からの再開となりますが 

暑熱対策も取りながら全試合消化できるよう努めていきたいと思っています。 

 

関係の皆様におかれましては、対応にご理解・ご協力いただきますようお願いします。 

 

なお、状況が日々変化していますので、今後も対応策を変更する場合がありますので、 

ご承知おきください。 

 

 

敬具 

  

 

 

 


